
DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften8.8.2000 L 200/25

VERORDNUNG (EG) Nr. 1747/2000 DES RATES
vom 7. August 2000

zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 2793/1999 zum Erlass von Durchführungsvorschriften zu
dem Abkommen über Handel, Entwicklung und Zusammenarbeit zwischen der Europäischen

Gemeinschaft und der Republik Südafrika

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen Gemeinschaft, insbesondere auf Artikel 133,

auf Vorschlag der Kommission,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Im Anhang der Verordnung (EG) Nr. 2793/1999 (1) sind Sachfehler enthalten, die berichtigt werden
müssen.

(2) Die Verordnung (EG) Nr. 2204/1999 der Kommission vom 12. Oktober 1999 zur Änderung des
Anhangs I der Verordnung (EWG) Nr. 2658/87 des Rates über die zolltarifliche und statistische
Nomenklatur sowie den Gemeinsamen Zolltarif (2) enthält neue Elemente, die für den genannten
Anhang von Bedeutung sind;

(3) Die in jenem Anhang verwendeten Codes der Kombinierten Nomenklatur sollten auf den seit dem 1.
Januar 2000 geltenden Stand gebracht werden —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Der Anhang der Verordnung (EG) Nr. 2793/1999 wird durch den Anhang der vorliegenden Verordnung
ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung im Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften in
Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Geschehen zu Brüssel am 7. August 2000.

Im Namen des Rates

Der Präsident

H. VÉDRINE

(1) ABl. L 337 vom 30.12.1999, S. 29.
(2) ABl. L 278 vom 28.10.1999, S. 1.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 8.8.2000L 200/26

Laufende
Nummer KN-Code TARIC-

Code Warenbezeichnung

Kontingentsmenge
pro Jahr und
jährliche

Wachstumsrate (1) (2)

Kontingentszollsatz
(Senkung in %)

ANHANG

„ANHANG

betreffend die in Artikel 2 genannten Waren

Unbeschadet der Auslegungsregeln für die Kombinierte Nomenklatur ist davon auszugehen, dass der Wortlaut der
Warenbezeichnung lediglich eine indikative Bedeutung hat, da das Präferenzsystem im Rahmen dieses Anhangs durch die
KN-Codes bestimmt wird. Bei KN-Codes mit dem Zusatz ,ex‘ wird das Präferenzsystem sowohl durch den KN-Code als
auch durch die entsprechende Warenbezeichnung bestimmt.

09.1803 0603 10 30 Orchideen, frisch, vom 1. Juni bis 31. Oktober 500 t
(jW 3 %)

50 MFN oder
20 APS (3)

0603 10 10 Rosen, frisch, vom 1. Januar bis 31. Mai und vom 1.
November bis 31. Dezember

0603 10 50 Chrysanthemen, frisch, vom 1. Januar bis 31. Mai und vom
1. November bis 31. Dezember

09.1805 0603 10 80 Andere Blumen, frisch, vom 1. Juni bis 31. Oktober 600 t
(jW 3 %)

50 MFN oder
20 APS (3)

09.1807 ex 0603 10 80 30 Proteas, vom 1. Januar bis 31. Mai und vom 1. November
bis 31. Dezember

900 t
(jW 5 %)

100

09.1809 0603 90 00 Andere Blumen als frische 500 t
(jW 3 %)

75 MFN

09.1811 0811 10 90 Erdbeeren, gefroren 250 t
(jW 3 %)

100

09.1813 2008 40 51
2008 40 59
2008 40 71
2008 40 79
2008 40 91
2008 40 99

Birnen, ohne Zusatz von Alkohol 40 000 t
Bruttogewicht
(jW 3 %)

50 MFN

2008 50 61
2008 50 69
2008 50 71
2008 50 79
2008 50 92
2008 50 94
2008 50 99

Aprikosen/Marillen, ohne Zusatz von Alkohol

2008 70 61
2008 70 69
2008 70 71
2008 70 79
2008 70 92
2008 70 94
2008 70 99

Pfirsiche, ohne Zusatz von Alkohol

09.1815 2008 92 59
2008 92 74
2008 92 78
2008 92 98

Mischungen von Früchten, andere als tropische Früchte 18 000 t
Bruttogewicht
(jW 3 %)

50 MFN



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften8.8.2000 L 200/27

Laufende
Nummer KN-Code TARIC-

Code Warenbezeichnung

Kontingentsmenge
pro Jahr und
jährliche

Wachstumsrate (1) (2)

Kontingentszollsatz
(Senkung in %)

09.1817 2008 92 72 Mischungen von tropischen Früchten 2 000 t
Bruttogewicht
(jW 3 %)

50 MFN

09.1819 2009 11 99 Orangensaft, gefroren 700 t
(jW 3 %)

50 MFN

09.1821 2009 40 30 Ananassaft 5 000 t
(jW 3 %)

50 MFN

2009 70 11
2009 70 19
2009 70 30
2009 70 91
2009 70 93
2009 70 99

Apfelsaft

09.1823 ex 2204 10 19 91, 99 Schaumwein 450 000 l 100
ex 2204 10 99 91, 99 (jW 5 %)

09.1825 2204 21 79
2204 21 80
2204 21 83
2204 21 84

Andere Weine 32 000 000 l
(jW 3 %)

100

09.1827 7202 41 10
7202 41 91
7202 41 99

Ferrochrom, mit einem Kohlenstoffgehalt von mehr als 4
GHT

515 000 t 100

(1) Jährliche Wachstumsrate (jW) = % der jährlichen Ausgangsmenge.
(2) Nettogewicht, soweit nicht anders angegeben.
(3) Der günstigere Zollsatz ist anzuwenden.“


